

Z księgowości do doradztwa podatkowego - wywiad z Alicją Bardyszewską

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Na każdym ślubowaniu nowych doradców podatkowych jest grupa osób zajmujących się wcześniej rachunkowością, która postanowiła pójść krok dalej, uzupełnić wiedzę i uzyskać uprawnienia doradcy podatkowego. Co skłania księgowych do zmiany zawodu? Rozmawiamy o tym z Alicją Bardyszewską, księgową, która po kursie organizowanym przez KIDP zdała egzamin państwowy i została doradcą podatkowym.

Wybierając drogę kariery często podążamy za pasjami albo tradycją rodzinną. Skąd w Pani życiu wzięły się podatki?

Jestem tym drugim przypadkiem - moja mama jest biegłym rewidentem. Idąc na studia, myślałam o tym, że pójdę jej śladem. Ukończyłam finanse i rachunkowość i już w trakcie studiów zaczęłam pracować i zdobywać doświadczenie w biurach rachunkowych oraz firmie audytorskiej. Następnie przez kilka lat zajmowałam się księgowością, głównie rozliczaniem podatków VAT a ta

odatków.



Co Panią zmotywowało do tego, żeby zdać egzamin w Ministerstwie Finansów i zostać doradcą podatkowym?

Początkowo nie miałam takiego zamiaru. Zawsze jednak interesowały mnie podatki, szczególnie podatek VAT. Chciałam pogłębić swoją wiedzę w tym zakresie. Tak wpadłam na pomysł, żeby zapisać się na kurs organizowany przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych. Szukałam przede wszystkim najlepszej wiedzy o podatkach, ale nie planowałam przystępować do egzaminu. Widziałam bardzo pozytywne opinie o tym kursie, także wśród najbliższych znajomych, którzy go kończyli.

To dość nietypowa motywacja, bo większość uczestników naszego kursu przygotowującego do egzaminu na doradcę podatkowego, zapisuje się planując zdanie egzaminu i zostanie doradcą podatkowym.

Moim celem było odświeżenie posiadanej wiedzy i jej uzupełnienie oraz poszerzenie kompetencji. Kurs KIDP okazał się dla mnie kluczowy - w trakcie jego trwania poznałam doświadczonych doradców podatkowych, którzy prowadzili zajęcia. To właśnie wtedy pojawiła się myśl, aby jednak przystąpić do egzaminu po ukończeniu kursu.

Czyli to zajęcia z praktykami nakierowały Panią i przekonały do tego, że doradztwo podatkowe może być właściwą drogą kariery?

Tak, to wieloletni, bardzo doświadczeni praktycy, którzy dzielili się z nami swoimi doświadczeniami zawodowymi i wyzwaniem, z którymi zetknęli się w trakcie wykonywania zawodu. Zmotywowało mnie to i pod koniec kursu zdecydowałam się przystąpić do egzaminu.



Dziś wiemy, że egzamin w Pani przypadku zakończył się sukcesem. Co było najtrudniejszą częścią egzaminu z Pani perspektywy?

Największym wyzwaniem, podobnie jak dla większości osób przygotowujących się do tego zawodu, był egzamin ustny. Jego zakres jest bardzo obszerny. Egzamin pisemny, polegający na rozwiązaniu testu i przypadku, mimo braku wykształcenia prawniczego, nie stanowił dla mnie dużego wyzwania, szczególnie w porównaniu do wystąpienia przed komisją. W skład komisji wchodzi doświadczeni specjaliści z zakresu podatków i postępowania administracyjnego, w tym także sędziowie sądów administracyjnych, co powoduje ogromny stres. Dodatkowo, przystępując do egzaminu pisemnego, kandydaci mają tylko rok na przystąpienie do egzaminu ustnego. Dla osób aktywnych zawodowo to wcale nie jest długi czas.

Gdyby ktoś Panią zapytał, dlaczego warto pójść na kurs organizowany przez KIDP, to czym by go Pani zachęcała?

Ogromną wartością tego kursu są znani na rynku, doświadczeni prowadzący. Kurs KIDP ma dobrze opracowany program, w trakcie którego można uzyskać bardzo szeroki zakres wiedzy potrzebnej nie tylko na egzaminie, ale także później w pracy jako doradca podatkowy.



Czy uzyskanie uprawnień doradcy podatkowego oznacza, że kończy już Pani z księgowością?

Przystępując do egzaminu, nie pracowałam już w obszarze księgowości. Z mojej perspektywy księgowość i doradztwo podatkowe to dwa różne zawody. Mimo że część ich aktywności się pokrywa, na przykład prowadzenie ksiąg podatkowych i rachunkowych oraz sporządzanie zeznań i deklaracji podatkowych, obie profesje wymagają wiedzy z zakresu prawa podatkowego oraz jej ciągłego aktualizowania. Na pewnym etapie rola księgowego się kończy i wtedy z pomocą przychodzi doradca podatkowy. Księgowy, w odróżnieniu od doradcy podatkowego, nie jest uprawniony do udzielania porad, opinii i wyjaśnień z zakresu obowiązków podatkowych. Obecnie, jako doradca podatkowy z doświadczeniem w pracy w

księgowości, podchodzę do problemów klientów w sposób bardzo praktyczny.

To jakie są Pani kolejne plany zawodowe? Ma Pani jakiś cel na następne lata?

Obecnie interesują mnie projekty związane z wdrażaniem KSeF oraz plików JPK, czyli obszar znany jako tax technology. Ogromną satysfakcję czerpię z prowadzenia szkoleń i chciałabym rozwijać się w tym kierunku. Zdobycie tytułu doradcy podatkowego otwiera szeroki wachlarz możliwości, więc zobaczymy, jakie dalsze zawodowe projekty przede mną.

Alicja Bardyszewska – absolwentka Wydziału Zarządzania, Uniwersytetu Gdańskiego, przez pierwszych kilka lat pracowała jako księgowa. W 2023 roku pomyślnie zdała egzamin państwowy na doradcę podatkowego. Na początku 2024 roku złożyła ślubowanie i została doradcą podatkowym nr 14575. Należy do Pomorskiego Oddziału KIDP.

